
Новоземельские вести
Газета муниципального образования городской округ «Новая Земля»

Приложение
№ 18 (822)пятница,  30 апреля  2021 годаВыходит с сентября 2004 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете
«Новоземельские вести»
от 30 апреля 2021 года
№ 18 (822) с
нормативными
документами МО ГО
«Новая Земля».

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

пятого созыва
(двадцать шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2021 г. № 169/06-01

О  повестке дня двадцать шестой сессии Совета депутатов
муниципального образования  городской округ "Новая

Земля"

В соответствии с Уставом  городского округа
Архангельской области "Новая Земля" от 20.04.2012 № 02 (с
последующими изменениями), Регламентом Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 28.05.2012 № 14/06-01(с последующими изменениями), Совет
депутатов муниципального образования городской округ
"Новая Земля" р е ш и л:

Утвердить следующую повестку дня двадцать шестой
сессии Совета депутатов муниципального образования
городской округ "Новая Земля":

1.Об утверждении отчета об исполнении местного
бюджета муниципального образования городской округ "Новая
Земля" за 2020 год.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов
администрации муниципального образования городской округ
"Новая Земля" Белянкина Я.А.

2.О внесении изменений в Устав городского округа
Архангельской области "Новая Земля".

Докладчик: председатель Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
Симовин А.Н.

3.О внесение изменений в Положение "О порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального  образования  "Новая Земля".

Докладчик: заместитель председателя Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
Сайфутдинова Д.Р.

4.О присвоении звания "Почётный гражданин
муниципального образования городской округ "Новая Земля".

Докладчик: председатель Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
Симовин А.Н.

5.О  награждении граждан наградами муниципального
образования городской округ "Новая Земля".

Докладчик: председатель Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
Симовин А.Н.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                       А.Н. Симовин

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

пятого созыва
(двадцать шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2021 г. № 195

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования городской округ "Новая

Земля" за 2020 год

В соответствии со статьей 18 Положения "О бюджетном
процессе в муниципальном образовании "Новая Земля" от
15.10.2019 № 121, руководствуясь статьей 24 Устава городского
округа Архангельской области "Новая Земля"       от 20.04.2012 №
02 (с последующими изменениями),  Совет депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
р е ш и л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
за 2020 год по доходам в сумме 115 885 036,24 тыс. рублей, по
расходам в сумме 111 250 754,15 тыс. рублей с превышением
доходов над расходами (профицит) бюджета в сумме 4 634 282,09
тыс. рублей с показателями:

-по кодам  видов  доходов ,  подвидов  доходов ,
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов за 2020 год согласно
приложению № 1 к настоящему решению;

-по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

-по источникам финансирования дефицита бюджета по
кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников
финансирования дефицитов  бюджетов , классификации
операций сектора государственного управления, относящихся
к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

-по распределению бюджетных ассигнований
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
за 2020 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

-по ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
за 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

-мероприятиям по реализации Стратегии  социально-
экономического развития муниципального образования
городской округ "Новая Земля" (по муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности)
за 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа  "Новая Земля" в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3.Настоящее решение вступает в  силу со дня
официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                          А.Н. Симовин

Глава  муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                              Ж.К. Мусин



2   № 18 (822) Новоземельские вести пятница,  30 апреля  2021

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

пятого созыва
(двадцать шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2021 г. № 196

О внесении изменений в Устав
городского округа Архангельской области "Новая Земля"

В целях приведения Устава  городского округа
Архангельской области "Новая Земля" в соответствие с нормами
действующего законодательства Российской Федерации, на
основании статей 24, 42 Устава городского округа Архангельской
области "Новая Земля" от 20.04.2012 № 02 (с последующими
изменениями), Совет депутатов муниципального образования
городской округ "Новая Земля" р е ш и л:

1. Внести в Устав городского округа Архангельской
области "Новая Земля"   от 20.04.2012 № 02 (в ред. от 05.04.2013
№ 82, от 09.04.2014 № 132, от 18.12.2014 № 180, от 02.04.2015 №
197, от 05.11.2015 № 215, от 05.05.2016 № 256, от 06.12.2016 № 08,
от 18.05.2017 № 46, от 05.12.2017 № 63, от 26.04.2018 № 83, от
26.02.2019 № 100, от 19.11.2019 № 128, от 28.04.2020 № 152, от
24.11.2020 № 165) зарегистрированный Управлением
Министерства  юстиции Российской Федерации по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу от
01 июня 2012 года, RU 293060002012001, следующие изменения
и дополнения:

1.1. пункт 43 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"43) организация в соответствии с федеральным законом
выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение
карты-плана территории.";

1.2. статью 5 дополнить пунктом 44 следующего
содержания:
"44) принятие решений и проведение на территории городского
округа  "Новая Земля" мероприятий по выявлению
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,
направление сведений о правообладателях данных объектов
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр
недвижимости.";

1.3. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 22 следующего
содержания:
"22) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или
иного токсического опьянения.";

1.4. в части 3 статьи 20 слова "по десятимандатному
избирательному округу" исключить;

1.5. по тексту пункта 2 части 7 статьи 30 слова "денежного"
заменить словами "ежемесячного денежного";

1.6. пункт 3 части 7 статьи 30 изложить в следующей
редакции:
"3) ежегодный оплачиваемый отпуск, на условиях и в порядке,
установленном трудовым законодательством и законом
Архангельской области.".

2. Изменения, указанные в пункте 1.2. настоящего
решения, вступают в силу с 29.06.2021, но не ранее дня
официального опубликования решения после государственной
регистрации.

3. Главе муниципального образования городской округ
"Новая Земля" направить настоящее решение для
государственной регистрации в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Архангельской области и
Ненецкому автономному округу в порядке, установленном
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной
регистрации уставов муниципальных образований".

4. Главе муниципального образования городской округ
"Новая Земля" опубликовать настоящее решение в газете
"Новоземельские вести" после его государственной регистрации
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в
порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №
97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных
образований".

5. Совету депутатов, главе муниципального образования
городской округ "Новая Земля", администрации
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
привести муниципальные нормативные правовые акты в
соответствие с настоящим решением.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                       _А.Н. Симовин

Глава  муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                             Ж.К. Мусин

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

пятого созыва
(двадцать шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2021 г. № 197

О внесение изменений в Положение "О порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального  образования  "Новая Земля"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в  Российской Федерации", законом
Архангельской  области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ "О
противодействии коррупции в Архангельской области", законом
Архангельской области от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ "О
реализации государственных полномочий Архангельской
области в сфере правового регулирования организации и
осуществления местного самоуправления", руководствуясь
статьями 25, 30 Устава городского округа Архангельской области
"Новая Земля" от 20.04.2012 № 02 (с последующими
изменениями) Совет депутатов муниципального образования
городской округ "Новая Земля" р е ш и л:

1.Внести в Положение "О  порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования "Новая Земля" от 02.04.2016 № 239 (в ред. от
14.06.2016 № 263, от 06.12.2016 № 14, от 19.04.2017 № 42, от 03.10.2017
№ 57, от 14.12.2017 № 68), следующие изменения:

1.1.подпункт 5 пункта 2.3. изложить в следующей
редакции:

"5) сведения о секретаре конкурсной комиссии (фамилия,
имя, отчество, должность) и лице его замещающем;";

1.2.пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
"4.1. Кандидат, изъявивший желание участвовать в

конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие
документы:

1) личное заявление о допуске к участию в конкурсе по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, а
также согласие на обработку персональных данных по форме
согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

2) копию паспорта или заменяющего его документа,
которая изготавливается и заверяется секретарем конкурсной
комиссии в присутствии кандидата;

3) копию трудовой книжки, заверенной кадровой службой
по месту работы (службы),  или заверенные сведения
электронной трудовой книжки в виде бумажной выписки,
подтверждающие указанные кандидатом в заявлении о допуске
к участию в конкурсе сведения об основном месте работы или
службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного
места работы или службы - копии документов, подтверждающих
сведения о роде занятий (т.е. о деятельности кандидата,
приносящей ему доход) или о статусе неработающего кандидата
(пенсионер,  безработный,  учащийся (с указанием
наименования организации, осуществляющей образовательную
деятельность)). В случае указания кандидатом в заявлении о
допуске к участию в конкурсе рода занятий "домохозяйка"
("домохозяин"), "временно неработающий" представление
документов, подтверждающих указанный статус, не требуется;

4) копии документов об образовании и о квалификации,
указанные кандидатом в заявлении о допуске к участию в
конкурсе, которые изготавливаются и заверяются секретарем



Новоземельские вести 3  № 18 (822) пятница,  30 апреля  2021
конкурсной комиссии в присутствии кандидата (в случае утраты
указанного документа  - справка  из  соответствующей
организации, осуществляющей образовательную деятельность);

5) копии документов воинского учёта - для граждан,
пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную
службу, которые изготавливаются и заверяются секретарем
конкурсной комиссии в присутствии кандидата;

6) копию свидетельства о постановке физического лица
на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории
Российской Федерации, которая изготавливаются и заверяется
секретарем конкурсной комиссии в присутствии кандидата;

7) документ (заключение медицинского учреждения) по
форме, утверждённой приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 №
989н;

8) согласие на прохождение процедуры оформления
допуска к сведениям, составляющим государственную тайну,
по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

9) собственноручно заполненную и подписанную анкету
по форме, установленной постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.02.2010 № 63 "Об утверждении
Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан
Российской Федерации к государственной тайне", с
приложением  2-х фотографий, выполненных на матовой бумаге
в чёрно-белом изображении форматом 4x6 см;

10) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или)
факта  уголовного преследования либо о прекращении
уголовного преследования по форме,  установленной
административным регламентом Министерства внутренних дел
Российской Федерации по предоставлению государственной
услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и
(или) факта уголовного преследования либо о прекращении
уголовного преследования, утверждённой приказом МВД
России от 27.09.2019 № 660;

11) информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств,
предусмотренных подпунктом "в" пункта 3.2. статьи 4
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных
гарантиях избирательных прав  и права  на  участие в
референдуме граждан Российской Федерации".

В случае отсутствия возможности своевременного
представления в конкурсную комиссию справки о наличии
(отсутствии) судимости допускается представление в
конкурсную комиссию копии расписки (уведомления, в случае
подачи заявления в  электронной форме) о приеме
уполномоченным органом заявления о выдаче указанной
справки. При этом справка о наличии (отсутствии) судимости
должна быть представлена в конкурсную комиссию не позднее
дня, предшествующего дню проведения конкурса.":

1.3.пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
"4.3. Документы, указанные в пунктах 4.1. и 4.2. настоящего
Положения, представляются кандидатом лично.
Кандидатам  должна  быть обеспечена возможность
ознакомления с настоящим Положением.
Кандидату выдается расписка о приёме документов с указанием
перечня документов и даты приёма, о чем делается отметка в
журнале регистрации.";

1.4.пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
"5.2. Кандидат лично участвует в конкурсе. По прибытии на
конкурс кандидат предъявляет оригинал паспорта  или
заменяющий его документ. Регистрация кандидатов начинается
за 40 минут и заканчивается за 10 минут до назначенного времени
проведения конкурса. Регистрация кандидатов осуществляется
секретарем конкурсной комиссии в месте проведения конкурса.
Кандидаты, не прошедшие регистрацию до назначенного
времени, считаются неявившимися.
Кандидат, не явившийся на заседание конкурсной комиссии,
считается отказавшимся от участия в конкурсе. Неявка кандидата
на заседание конкурсной комиссии фиксируется в протоколе
заседания конкурсной комиссии.
Кандидат вправе представить в  конкурсную комиссию
письменное заявление об отказе от участия в конкурсе. Со дня
поступления указанного заявления в конкурсную комиссию
кандидат считается снявшим свою кандидатуру.
Собеседование с кандидатами проводится пофамильно в
алфавитном порядке.";

1.5.пункт 6.13. дополнить абзацем г) следующего
содержания:

"г) следующие сведения по форме, предусмотренной
Указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546
"О проверке достоверности сведений об имуществе и
обязательствах имущественного характера за пределами
территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке
по приобретению объектов недвижимости, транспортных
средств, ценных бумаг и акций, представляемых кандидатами

на выборах в органы государственной власти, выборах глав
муниципальных районов и глав городских округов, а также
политическими партиями в связи с внесением Президенту
Российской Федерации предложений о кандидатурах на
должность высшего должностного лица (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти) субъекта
Российской Федерации":

сведения о принадлежащем кандидату, его супруге
(супругу) и несовершеннолетним  детям  недвижимом
имуществе, находящемся за пределами территории Российской
Федерации, об источниках получения средств, за счёт которых
приобретено указанное имущество, об обязательствах
имущественного характера за пределами территории Российской
Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

сведения о расходах кандидата, а также о расходах его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение последних трех лет, если
общая сумма  таких сделок за  три последних года ,
предшествующих отчетному периоду, превышает общий доход
кандидата и его супруги (супруга), и об источниках получения
средств, за счёт которых совершены эти сделки.";

1.6.абзац первый пункта 6.14. изложить в следующей
редакции:

"6.14. Рассмотрение кандидатов, представленных
конкурсной комиссией в Совет депутатов для назначения на
должность главы муниципального образования, проводится на
сессии Совета депутатов не позднее 30 календарных дней со дня
завершения конкурса. При отсутствии уведомления органа по
профилактике коррупционных правонарушений о
представлении кандидатами сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, рассмотрение
вопроса об избрании главы муниципального образования
откладывается на срок не более 20 календарных дней.";

1.7.абзац седьмой пункта 7.4. изложить в следующей
редакции:

"В случае, если ни один из кандидатов на должность главы
муниципального образования не набрал необходимого числа
голосов, а также при отсутствии уведомления органа по
профилактике коррупционных правонарушений о
представлении кандидатами сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, Советом депутатов
на этой же сессии принимается решение о проведении
повторного конкурса в порядке, установленном настоящим
Положением.".

1.8.пункт 7.4. дополнить абзацем восьмым следующего
содержания:

"В случае, если лицо, избранное главой муниципального
образования, не вступит в должность не позднее 10 дней после
дня его избрания (но не ранее дня прекращения полномочий
действующего главы муниципального образования), Советом
депутатов в течение 15 дней со дня окончания указанного срока
принимает решение о назначении повторного конкурса.";

1.9.приложение № 1 к Положению о порядке проведения
конкурса  по отбору кандидатур на  должность Главы
муниципального образования "Новая Земля" изложить в новой
редакции согласно положению № 1 к настоящему решению;

1.10.приложение № 2 к Положению о порядке проведения
конкурса  по отбору кандидатур на  должность Главы
муниципального образования "Новая Земля" изложить в новой
редакции согласно положению № 2 к настоящему решению;

1.11. в приложении № 4 к Положению о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования "Новая Земля" исключить строку
8 Оценочного листа кандидатов  на конкурс по отбору
кандидатур на должность Главы муниципального образования
"Новая Земля".

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа  "Новая Земля" в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                         А.Н. Симовин

Глава муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                             Ж.К. Мусин



4  № 18 (822) Новоземельские вести пятница,  30 апреля  2021

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов МО ГО «Новая Земля»

от 27.04.2021 № 197

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования «Новая Земля»

Конкурсная комиссия по проведению конкурса по
отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования «Новая Земля»
от
__________________________________________
__________________________________________

проживающего по адресу:

__________________________________________
__________________________________________

Номер телефона:___________________________
  email:  _ ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня до участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Новая Земля».

О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения –
(день, месяц, год)

место рождения –
(указывается согласно паспорту гражданина РФ или заменяющему его документу)

адрес места жительства – (наименование субъекта РФ, района, города, иного населенного пункта, улицы,

номер дома, корпуса, квартиры)

паспорт или документ,
заменяющий паспорт гражданина
–

вид документа -
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина РФ)

данные документа, удостоверяющего личность: ____________
(серия, номер паспорта или документа его заменяющего)

выдан -
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего данный документ)

гражданство – ________________________________________________________________________

сведения об иностранном
гражданстве –



5№ 18 (822)Новоземельские вести     пятница,  30 апреля  2021

(указываются при его наличии с указанием серии, номера, даты выдачи вида на
жительство, наименования и кода органа, выдавшего вид на жительство)

ИНН –

сведения об образовании –
(наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность,

год ее окончания, серия и номер документа об образовании и о квалификации)

наименование основного места
работы или службы –

занимаемая должность
(при отсутствии - род занятий) –

сведения об исполнении
обязанностей депутата на
непостоянной основе –

(указывается также наименование соответствующего представительного органа)

сведения о воинском учете –

сведения о судимости –
(указывается если у кандидата имелась или имеется судимость; если судимость снята

или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости)

сведения  об отсутствии
обстоятельств, предусмотренных
подпунктом «в» пункта 3.2 статьи
4 Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях
избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан
Российской Федерации» –

(подпись собственноручно) (фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно)

                                                  Дата    ______________________
(дата внесения подписи указывается кандидатом

собственноручно)

Примечания.
1. Заявление оформляется рукописным способом либо в машинописном виде. При этом фамилия, имя, отчество,

подпись кандидата и дата ставятся собственноручно. Дата написания не может быть ранее даты официального опубликования
решения о назначении конкурса.

2. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии
с паспортом или документом, заменяющим паспорт гражданина Российской Федерации. При этом адрес места жительства
должен включать в себя наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы,
номера дома, корпуса и квартиры.

В случае отсутствия регистрации по месту жительства вносится запись "места жительства в пределах Российской
Федерации не имею".

3. При отсутствии идентификационного номера налогоплательщика слова "ИНН -" не воспроизводятся.
4. Сведения о судимости приводятся с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также

наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых)
был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного
законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был
осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим
Уголовным кодексом Российской Федерации, и указываются при наличии таковых подпунктом 58 ст. 2 Федерального закона
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".
Если судимость снята или погашена, сведения о судимости, а также, соответственно, слова ", снята" и дата снятия или слова ",
погашена" и дата погашения указываются после слов "имелась судимость -". Если судимость не снята и не погашена, сведения
о судимости указываются после слов "имеется судимость -".



6  № 18 (822) Новоземельские вести пятница,  30 апреля  2021

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Новая Земля»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________________,
                                 (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных, год
рождения)
место жительства: __________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: __________________________________________
___________________________________________________________________________
               (паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

в соответствии с  пунктом  4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" в целях
проведения надлежащим образом процедуры конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования
"Новая Земля" даю согласие членам комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования "Новая Земля", секретарю конкурсной комиссии (лицу его замещающему), Председателю Совета
депутатов муниципального образования "Новая Земля", а также уполномоченным лицам Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля", находящегося по адресу: 165300, Архангельская область, нп. Архангельск-55. ул. Советская, д. 14, на
обработку следующих моих персональных данных:

1. В отношении сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечение,
использования, распространение (в том числе передачу), обезличивания, блокирования, уничтожения персональных данных (на
бумажных носителях и с использованием средств автоматизации):

1) фамилии, имени, отчества (в том числе предыдущих);
2) даты, места рождения, гражданства;
3) паспортных данных или данных документа, удостоверяющего личность;
4) адреса регистрации по месту жительства (места пребывания), адреса фактического проживания (места нахождения),

контактных телефонов;
5) сведений о наличии статуса депутата и наименования соответствующего представительного органа;
6) данных документов об образовании, в том числе об образовании, профессиональной переподготовке, повышении

квалификации, стажировке, данные документов о присвоении ученой степени, ученого звания, списки научных трудов и
изобретений и сведения о наградах и званиях;

7) фотографических изображений;
8) сведений о семейном положении, о составе семьи;
9) сведений о трудовой деятельности;
10) сведений о форме и дате оформления допуска к государственной тайне, ранее имевшемся и (или) имеющемся;
11) реквизитов страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащиеся в нем сведения;
12) идентификационного номера налогоплательщика;
13) сведений о воинском учете, реквизитов документов воинского учета, а также сведений, содержащихся в документах

воинского учета;
14) сведений о наличии (отсутствии) судимости;
15) сведений о наличии (отсутствии) административных наказаний за совершение административных правонарушений;
16) сведений о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего работать со сведениями, составляющими

государственную тайну;
17) доходы, имущество и обязательства имущественного характера, а также доходы, имущество и обязательства

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
18) расходы, а также расходы своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
19) сведения о родственниках (степень родства; фамилия, имя и отчество; число, месяц, год и место рождения, гражданство;

место работы, должность; адрес места жительства, а также откуда и когда прибыл);
20) сведения о близких родственниках, постоянно проживающих (проживавших) за границей (фамилия, имя, отчество,

степень родства, период проживания за границей);
     21) иных сведений, которые я пожелал(а) сообщить о себе.

2. В отношении размещения на официальном сайте городского округа "Новая Земля"
- фамилии, имени, отчества;
- даты и места рождения;
- образования;
- сведений о месте работы, занимаемой должности, роде занятий.
Настоящее согласие действует со дня его подписания и до момента его отзыва.
Мне разъяснено, что настоящее согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления.
Также мне разъяснено, что по окончании проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального

образования "Новая Земля персональные данные хранятся в Совете депутатов муниципального образования "Новая Земля в
течение срока хранения документов, предусмотренного законодательством Российской Федерации в области архивного дела.

__________ _______________________
 (подпись)  (расшифровка подписи)

________________
     (дата)

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", права и
обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________ _____________________________



Новоземельские вести        пятница,  30 апреля  2021 7  № 18 (822)

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

пятого созыва
(двадцать шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2021 г. № 198

О присвоении звания "Почётный гражданин
муниципального образования городской округ "Новая

Земля"

На  основании Положения о звании "Почётный
гражданин муниципального образования городской округ
"Новая Земля" от 29.04.2015 № 206 (с последующими
изменениями) и решения общественной комиссии по почётным
званиям и наградам муниципального образования городской
округ "Новая Земля" от 15.05.2021 № 05, Совет депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
р е ш и л:

1.За  образцовое исполнение воинского долга ,
многолетний добросовестный труд, значительный личный вклад
в  социально-экономическое развитие муниципального
образования городской округ "Новая Земля", повышение его
престижа и авторитета в Архангельской области присвоить
звание "Почётный гражданин муниципального образования
городской округ "Новая Земля":

- Урвачеву Андрею Александровичу - начальнику
автомобильной службы  войсковой части 77510.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа  "Новая Земля" в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                       А.Н. Симовин

Глава муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                          Ж.К. Мусин

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

пятого созыва
(двадцать шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2021 г. № 199

О награждении граждан наградами муниципального
образования

городской округ "Новая Земля"

 Руководствуясь пунктом 7.3. Положения "О наградах
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 28.09.2007 № 387 (с последующими изменениями), и
протоколом общественной комиссии по почётным званиям и
наградам муниципального образования городской округ "Новая
Земля" от 15.04.2021 № 04, Совет депутатов муниципального
образования городской округ "Новая Земля" р е ш и л:

1.Наградить Гуменного Владимира Ивановича почетным
знаком "Ветерану Новой Земли";

2.Наградить Мантула Юрия Анатольевича почетным
знаком "Ветерану Новой Земли";

3.Наградить Марач Лидию Григорьевну  почетным
знаком "Ветерану Новой Земли";

4.Наградить Кравцова Руслана Васильевича  почетным
знаком "Ветерану Новой Земли";

5.Наградить Шевченко Ирину Викторовну почетным
знаком "Ветерану Новой Земли";

6.Наградить Захарова Олега Вячеславовича медалью
"Илья Константинович Вылка";

7.Наградить Зырянову Светлану Владимировну
медалью "Илья Константинович Вылка";

8.Наградить Никулину Ларису Ивановну медалью
"Илья Константинович Вылка";

9.Наградить Сафронову Ирину Эрнстовну медалью
"Илья Константинович Вылка";

10.Наградить Шевчик Юрия Викторовича медалью
"Илья Константинович Вылка";

11.Наградить Белянкину Яну Анатольевну почетным
знаком "За заслуги перед Новой Землей";

12.Наградить Жданова Валентина Викторовича
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей";

13.Наградить Карпач Евгения Александровича
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей";

14.Наградить Митеневу Екатерину Сергеевну
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей";

15.Наградить Моисеева Дмитрия Владимировича
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей";

16.Наградить Романова Михаила Анатольевича
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей";

17.Наградить Русова Илью Владиславовича почетным
знаком "За заслуги перед Новой Землей";

18.Наградить Сайфутдинову Диану Ренатовну
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей";

19.Наградить Семенову Раису Павловну почетным
знаком "За заслуги перед Новой Землей";

20.Наградить Цибикову Анну Владимировну
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей";

21.Наградить Шабалину Екатерину Борисовну
почетным знаком "За заслуги перед Новой Землей".

22.Настоящее решение подлежит опубликованию в
газете "Новоземельские вести", размещению на официальном
сайте городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

23.Настоящее Решение вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                      А.Н. Симовин

Глава  муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                        Ж.К. Мусин



Новоземельские вести8№ 18 (822) пятница,  30 апреля  2021

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по кодам видов доходов,
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к доходам бюджетов за 2020 год
(рублей)

Наименование Код доходов План Исполнено % исполнения

1 2 3 3 3
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 102 268 458,72 107 252 644,29 104,9

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 102 010 000,00 106 993 603,43 104,9

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 102 010 000,00 106 993 603,43

Налог на доходы физических лиц
с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 102 000 000,00 106 971 850,68

Налог на доходы физических лиц
с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 10 000,00 21 752,75

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 63 867,00 63 867,00 100,0

Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности

000 1 05 02010 02 1000 110 63 867,00 63 867,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 86 700,00 86 700,00 100,0

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах городских округов

000 1 06 06032 04 1000 110 86 700,00 86 700,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 200,00 782,14 391,1

Государственная пошлина по
делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми
судьями (за исключением
Верховного Суда Российской
Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 200,00 782,14

Доходы от использования
имущества находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 71 233,21 71 233,21 100,0

Приложение №1  от 27.04.2021 № 195



9 № 18 (822)пятница,  30 апреля  2021 Новоземельские вести

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления городских округов и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 38 940,00 38 940,00

Доходы от перечисления части
прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных
обязательных платежей
муниципальных унитарных
предприятий, созданных
городскими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 32 293,21 32 293,21

ПЛАТЕЖИ ПРИ
ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000 35 204,22 35 204,22 100,0

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

 000 1 12 0100 001 0000 120 35 204,22 35 204,22

Плата за выбросы загрязняющих
веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами

 000 1 12 0101 001 0000 120 13 806,58 13 806,58

Плата за размещение отходов
производства  000 1120104101 0000 120 21 397,64 21 397,64

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,0

Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов городских
округов

 000 1130299404 0000 130 0,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 254,29 1 254,29 100,0

Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органом,
(муниципальным казенным
учреждением) городского округа

000 1 16 07090 04 0000 140 4,29 4,29

Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020
года, подлежащие зачислению в
федеральный бюджет и бюджет
муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019
году

000 1 16 10129 01 0000 140 1 250,00 1 250,00

Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты городских округов

 000 1 16 90040 04 0000 140 0,00 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,0

Прочие неналоговые доходы
бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 0,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 8 982 200,00 8 632 391,95 96,1



10№ 18 (822) пятница,  30 апреля  2021Новоземельские вести

Субвенции бюджетам городских
округов на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

 000 2 02 30024 04 0000 150 567 400,00 567 400,00 100,0

в том числе:
Субвенции на осуществление
государственных полномочий по
регистрации и учету граждан,
имеющих право на получение
жилищных субсидий в связи с
переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных
к ним местностям

5 000,00 5 000,00 100,0

Субвенции на осуществление
государственных полномочий по
формированию торгового реестра

25 000,00 25 000,00 100,0

Субвенции на осуществление
государственных полномочий в
сфере административных
правонарушений

537 400,00 537 400,00 100,0

Субвенции бюджетам городских
округов на компенсации части
платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные
организации, реализующие
образовательные программы
дошкольного образования

 000 2 02 30029 04 0000 150 634 000,00 289 563,49 45,7

Единая субвенция бюджетам
городских округов 000 2 02 39998 04 0000 150 974 800,00 969 428,46 99,4

в том числе:

на осуществление
государственных полномочий по
организации и осуществлению
деятельности по опеке и
попечительству

487 400,00 487 400,00 100,0

на осуществление
государственных полномочий по
созданию комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав

487 400,00 482 028,46 98,9

Прочие субвенции бюджетам
городских округов  000 2 02 39999 04 0000 150 6 806 000,00 6 806 000,00 100,0

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов

 000 2 02 49999 04 0000 150 0,00 0,00 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 111 250 658,72 115 885 036,24 104,2



11№ 18 (822)пятница,  30 апреля  2021 Новоземельские вести

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по кодам
классификации доходов бюджетов за 2020 год

(рублей)

Код доходов Наименование кода дохода Исполнено

2 1 3

Федеральная служба по надзору в сфере
природопользования 35 204,22

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный
воздух стационарными объектами 13 806,58

048 1 12 01041 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и
потребления 21 397,64

Федеральная налоговая служба 107 146 206,86

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляется в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

106 971 850,68

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

21 752,75

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 63 867,00

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов 86 700,00

182 1 08 03010 0 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

782,14

182 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) городского
округа

4,29

182 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в федеральный бюджет и бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году

1 250,00

Администрация МО ГО "Новая Земля" 8 703 625,16

303 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
округов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

38 940,00

  Приложение № 2
 от 27.04.2021 № 195



12№ 18 (822) пятница,  30 апреля  2021Новоземельские вести

 ___________              _______               ________________

303 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
городскими округами

32 293,21

 303 1130299404 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов 0,00

303 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

567 400,00

303 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсации
части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного
образования

289 563,49

303 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 969 428,46

303 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 6 806 000,00

303 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов 0,00

ИТОГО 115 885 036,24

Приложение №3
    от 27.04. 2021 № 195

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по источникам финансирования дефицита бюджета
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам

финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год

Наименование показателя Коды бюджетной классификации РФ Сумма, руб

1 2 6

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 303 01 05 00 00 00 0090 000 -4 634 272,09

Увеличение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 500
-115 885

036,24

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 500
-115 885

036,24
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 510

-115 885
036,24

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 510

-115 885
036,24

Уменьшение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 600 111 250 764,15
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 600 111 250 764,15
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 610 111 250 764,15
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 610 111 250 764,15

Итого -4 634 272,09



13№ 18 (822)пятница,  30 апреля  2021 Новоземельские вести

 ___________              _______               ________________

Приложение № 4
от 27.04.2021 № 195

Отчет об исполнения бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2020 год по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Раздел Под-раздел  Сумма (рублей)

1 2 3 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
01                          44 105 006,61

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02                         3 447 254,26

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03                         3 691 923,57

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04                       33 732 995,66

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

01 06                         3 232 833,12

Обеспечение  проведения выборов и
референдумов 01 07 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03                               129 844,00

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09                               129 844,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04                          28 279 938,51

Транспорт 04 08                          15 981 000,00

Связь и информатика 04 10                          12 298 938,51

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12                                             -

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05                               367 759,36

Жилищное хозяйство 05 01                               117 759,36

Благоустройство 05 03                               250 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07                          34 055 374,84

Дошкольное образование 07 01                          19 272 239,34

Дополнительное образование детей 07 03                          14 391 000,00



14  № 18 (822) пятница,  30 апреля  2021Новоземельские вести

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации 07 05                                 26 640,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07                               305 190,70

Другие вопросы в области образования 07 09                                 60 304,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08                               722 496,84

Культура 08 01                               500 000,00

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04                               222 496,84

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                               880 715,00

Другие направления расходов 09 01                                 30 000,00

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09                               850 715,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10                            2 709 628,99

 Пенсионное обеспечение 10 01                               365 602,94

Социальное обеспечение населения 10 03                            2 054 462,56

Охрана семьи и детства 10 04                               289 563,49

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11                                              -

Массовый спорт 11 02                                             -

        В С Е Г О                        111 250 764,15

Приложение № 5
от 27.04.2021 № 195

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2020 год по ведомственной структуре

Наименование Глава Раздел Под-раз-
дел

Целевая
статья

Вид
расходов План Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00 44 126 407,32 44 105 006,61 100,0%

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

303 01 02 3 447 254,26 3 447 254,26

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 02 3 447 254,26 3 447 254,26

Глава муниципального образования 303 01 02 8000100000 3 447 254,26 3 447 254,26
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 02 8000100001 121 2 824 345,06 2 824 345,06

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

303 01 02 8000100001 129 622 909,20 622 909,20

Совет депутатов муниципального
образования городской округ "Новая Земля" 303            3 691 973,57          3 691 923,57 100,0%

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

303 01 03            3 691 973,57          3 691 923,57

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 03 8100100000            3 691 973,57          3 691 923,57

Центральный аппарат 303 01 03 8100100000            3 691 973,57          3 691 923,57



15 № 18 (822)пятница,  30 апреля  2021 Новоземельские вести

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 03 8100100002 121            1 908 635,92 1 908 635,92

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

303 01 03 8100100002 122               105 000,00 105 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты
труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно
законодатеьству для выполнения отдельных
полномочий

303 01 03 8100100002 123               415 885,71 415 885,71

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

303 01 03 8100100002 129               479 705,31 479 705,31

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 03 8100100002 244               782 174,12 782 174,12

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 03 8100100002 852                                - 0,00

Уплата иных платежей 303 01 03 8100100002 853                       572,51 522,51
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

303 01 04 33 753 659,32 33 732 995,66 99,9%

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 04 83001 31 748 024,32 31 732 732,20

Центральный аппарат 303 01 04 8300100000 31 748 024,32 31 732 732,20

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300100004 121 19 121 298,94 19 121 298,94

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

303 01 04 8300100004 122 1 484 169,55 1 484 153,06

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 8300100004 129 4 676 725,53 4 676 725,53

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 01 04 8300100004 321 22 000,00 22 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 8300100004 244 5 797 968,40 5 783 113,40

Исполнение судебных актов РФ и мировых
соглашений по возмещению вреда,
причененного в результате незаконных
действий (бездействия) оргнов государственной
власти, органов местного самоуправления либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности учреждний

303 01 04 8300100004 831 114 000,00 114 000,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 303 01 04 8300100004 851 482 272,00 482 272,00

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 8300100004 852 38 089,90 38 089,90

Уплата иных платежей 303 01 04 8300100004 853 11 500,00 11 079,37

Осуществление государственных полномочий
по формированию торгового реестра 303 01 04 8300178700 25 000,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 8300178700 244 25 000,00 25 000,00

Осуществление государственных полномочий
по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству

303 01 04 8300178792 487 400,00 487 400,00

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300178792 121 322 286,87 322 286,87

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

303 01 04 8300100004 122 0,00 0,00



16 № 18 (822) Новоземельские вести                                                                                                                пятница,  30 апреля  2021

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 8300178792 129 94 325,77 94 325,77

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 8300178792 244 70 787,36 70 787,36

Осуществление государственных полномочий в
сфере административных правонарушений 303 01 04 8300178680 537 400,00 537 400,00

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300178680 121 419 396,11 419 396,11

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 8300178680 129 118 003,89 118 003,89

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 8300178680 244 0,00 0,00

Осуществление государственных полномочий
по созданию комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

303 01 04 8300178791 487 400,00 482 028,46

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300178791 121 354 222,01 354 222,01

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

303 01 04 8300178791 129 103 237,31 103 237,31

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 8300178791 244 29 940,68 24 569,14

Субвенции на исполнение государственных
полномочий по регистрации и учету граждан,
имеющих право на получение жилищных
субсидий в связи с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним
местностям

303 01 04 8300178690 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 8300178690 244 5 000,00 5 000,00

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 01 04 1030100099 463 435,00 463 435,00

Ведомственная целевая программа
"Совершенствование и развитие системы
муниципальной службы в муниципальном
образовании «Новая Земля»

303 01 04 1030100099 463 435,00 463 435,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 1030100099 244 463 435,00 463 435,00

Контрольно-ревизионная комиссия
муниципального образования городской
округ "Новая Земля"

303            3 233 520,17          3 232 833,12 100,0%

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

303 01 06            3 233 520,17 3 232 833,12

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 06 8200100000            3 233 520,17 3 232 833,12

Центральный аппарат 303 01 06 8200100003            3 233 520,17 3 232 833,12
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 06 8200100003 121            2 414 821,69 2 414 821,69

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

303 01 06 8200100003 122                  92 009,77 92 009,77

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

303 01 06 8200100003 129               551 972,00 551 972,00



Новоземельские вести 17№ 18 (822)пятница,  30 апреля  2021

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 01 06 8200100003 244               174 032,00 173 394,95

Уплата иных платежей 303 01 06 8200100003 853                       684,71 634,71

Обеспечение проведения ыборов и
референдумов 01 07 8409900005 800 0,00 0,00

Проведение выборов 01 07 8409900005 800 0,00 0,00

Резервные фонды 303 01 11 0,00 х

Резервные фонды 303 01 11 9009900000 0,00 х
Резервный фонд администрации МО ГО "Новая
Земля" 303 01 11 9009900006 0,00 х

Резервные средства 303 01 11 9009900006 870 0,00 х

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00 130 000,00 129 844,00 99,9%

Ведомственная целевая программа
"Предупреждение терроризма и экстремисткой
деятельности в муниципальном образовании
"Новая Земля"

303 03 09 1049900000 50 000,00 49 977,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 1049900027 244 50 000,00 49 977,00

Ведомственная целевая программа
"Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании "Новая Земля"

303 03 09 1059900000 30 000,00 29 884,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 1059900028 244 30 000,00 29 884,00

Ведомственная целевая программа
"Противопожарная безопасность в
муниципальном образовании "Новая Земля"

1069900000 50 000,00 49 983,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 1069900026 244 50 000,00 49 983,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00 28 342 625,04 28 279 938,51 99,8%

Транспорт 303 04 08 16 043 686,53 15 981 000,00

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 04 08 8509900000 16 043 686,53 15 981 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческих организациям

303 04 08 8509900099 16 043 686,53 15 981 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

303 04 08 8509900099 611 16 043 686,53 15 981 000,00

Связь и информатика 303 04 10 12 298 938,51 12 298 938,51

Субсидии на возмещение операторам связи
убытков, причиняемых оказанием
универсальных услуг связи

303 04 10 8509900099 12 298 938,51 12 298 938,51

Субсидии на возмещение операторам связи
убытков, причиняемых оказанием
универсальных услуг связи

303 04 10 8509900099 12 298 938,51 12 298 938,51

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

303 04 10 8509900099 611 12 298 938,51 12 298 938,51

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 303 05 00 367 759,36 367 759,36 100,0%

Жилищное хозяйство 303 05 01 117 759,36 117 759,36

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 05 01 1089900000 117 759,36 117 759,36

Ведомственная целевая программа
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
муниципальном образовании "Новая Земля"

303 05 01 1089900030 117 759,36 117 759,36



Новоземельские вести пятница,  30 апреля  202118 № 18 (822)

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 05 01 1089900030 244 117 759,36 117 759,36

Благоустройство 303 05 03 250 000,00 250 000,00

Мероприятия по организации и содержание
мест захоронения 303 05 03 8609900000 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 05 03 8609900021 244 0,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству
территорий 303 05 03 8609900000 250 000,00 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 05 03 8609900022 244 250 000,00 250 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 00 34 084 250,60 34 055 374,84 99,9%

Дошкольное образование 303 07 01 19 272 239,34 19 272 239,34

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 01 8509900000 12 466 239,34 12 466 239,34

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческих организациям

303 07 01 8509900099 12 466 239,34 12 466 239,34

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

303 07 01 8509900099 611 12 466 239,34 12 466 239,34

Субсидия на реализацию общеобразовательных
программ 303 07 01 9109978620 6 806 000,00 6 806 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

303 07 01 9109978620 611 6 806 000,00 6 806 000,00

Дополнительное образование детей 303 07 03 14 419 816,46 14 391 000,00

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 03 8509900000 14 419 816,46 14 391 000,00

Учреждения по внешкольной работе с детьми 303 07 03 8509900099 14 419 816,46 14 391 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

303 07 03 8509900099 611 14 419 816,46 14 391 000,00

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации

303 07 05                  26 640,00                26 640,00

Ведомственная целевая программа
""Совершенствование и развитие
муниципальной службы, повышение
квалификации муниципальных служащих и
работников бюджетной сферы в
муниципальном образовании "Новая Земля"

303 07 05 103                 26 640,00               26 640,00

Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации 303 07 05 10301                  26 640,00                26 640,00

Прочие расходы 303 07 05 1030100099                  26 640,00                26 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 303 07 05 1030100099 244                  26 640,00 26 640,00

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07 305 250,00 305 190,70

Ведомственная целевая программа "Здоровье
северян" 303 07 07 1019900025 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 07 07 1019900025 300 100 000,00 100 000,00

Ведомственная целевая программа "Здоровье
северян" 303 07 07 1019900031 100 000,00 99 940,70

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу
граждан в целях их социального обеспечения 303 07 07 1019900031 323 100 000,00 99 940,70

Ведомственная целевая программа "Здоровье
северян" 303 07 07 1019900099 90 000,00 90 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 07 07 1019900099 323 90 000,00 90 000,00

Ведомственная целевая программа "Молодежь
Севера" 303 07 07 1079900023 15 250,00 15 250,00



19№ 18 (822)Новоземельские вести             пятница,  30 апреля  2021

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 07 07 1079900023 244 15 250,00 15 250,00

Другие вопросы в области образования 303 07 09 60 304,80 60 304,80

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 07 09 1019900000 60 304,80 60 304,80

Ведомственная целевая программа "Здоровье
северян" 303 07 09 1019900025 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 07 09 1019900025 323 0,00 0,00

Ведомственная целевая программа "Дети Новой
Земли" 303 07 09 1029900024 34 974,80 34 974,80

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 07 09 1029900024 244 34 974,80 34 974,80

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 07 09 1029900024 0,00 0,00

Ведомственная целевая программа "Молодежь
Севера" 303 07 09 1079900024 25 330,00 25 330,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 07 09 1079900024 244 25 330,00 25 330,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00 723 001,14 722 496,84 99,9%

Культура 303 08 01 500 000,00 500 000,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 303 08 01 8909900000 500 000,00 500 000,00

Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 303 08 01 8909900023 500 000,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 08 01 8909900023 244 500 000,00 500 000,00

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой
информации

303 08 04 223 001,14 222 496,84

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 08 04 1019900000 0,00 199 495,70

Ведомственная целевая программа "Здоровье
северян" 303 08 04 1019900025 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 08 04 1019900025 244 0,00 0,00

Ведомственная целевая программа  "Дети
Новой Земли" 303 08 04 1029900023 200 000,00 199 495,70

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 08 04 1029900023 244 200 000,00 199 495,70

Ведомственная целевая программа "Молодежь
Севера" 303 08 04 1079900023 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 08 04 1079900023 244 0,00 0,00

Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 303 08 04 8909900023 23 001,14 23 001,14

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 08 04 8909900023 244 23 001,14 23 001,14

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 880 715,00 880 715,00 100,0%

Ведомственная целевая программа "Здоровье
северян" 303 09 01 1019900099 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 09 01 1019900099 30 000,00 30 000,00

Другие вопросы в области здравоохранения 303 09 09 9900000099 850 715,00 850 715,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 09 01 9900000099 850 715,00 850 715,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 3 055 707,71 2 709 628,99 88,7%

Пенсионное обеспечение 303 10 01 365 602,94 365 602,94

Прочие мероприятия 303 10 01 890 365 602,94 365 602,94

Публичные нормативные обязательства 303 10 01 89002 365 602,94 365 602,94



20 № 18 (822) Новоземельские вести пятница,  30 апреля  2021

Мероприятия в области социальной политики 303 10 01 8900200031 365 602,94 365 602,94
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 10 01 8900200031 312 365 602,94 365 602,94

Социальное обеспечение населения 303 10 03 2 056 104,77 2 054 462,56

Прочие мероприятия 303 10 03 8900200000 48 000,00 48 000,00

Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 8900200031 48 000,00 48 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 10 03 8900200031 313 48 000,00 48 000,00

Ведомственная целевая программа
"Здоровье Северян" 303 10 03 1010200031 50 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 10 03 1010200031 313 50 000,00 50 000,00

Ведомственная целевая программа "Дети
Новой Земли" 303 10 03 1020200000 1 958 104,77 1 956 462,56

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 10 03 1020200031 244 23 104,77 21 462,56

Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам

303 10 03 1020200031 313 1 935 000,00 1 935 000,00

Охрана семьи и детства 303 10 04 634 000,00 289 563,49
Компенсация части родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в государственных
и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования

303 10 04 9100278650 634 000,00 289 563,49

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 10 04 9100278650 244 18 000,00 4 650,13

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 303 10 04 9100278650 313 616 000,00 284 913,36

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00 0,0 0,0 0,0%

Массовый спорт 303 11 02 0,0 0,0

Ведомственные целевые программы
муниципального образования 303 11 02 1079900029 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа "Молодежь
Севера" 303 11 02 1079900029 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

303 11 02 1079900029 244 0,0 0,0

        В С Е Г О        111 710 466,17      111 250 764,15 99,6%

Приложение № 6 от 27.04.2021 № 195
Перечень мероприятий по реализации Стратегии  социально-экономического развития муниципального образования городской округ

"Новая Земля"  (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) по состоянию на 01.01.2021 год.

№
п/п Наименование мероприятия 2020 год

сумма, руб.
Исполнено на
01.01.2021 г. % исполнения Программа

1 2 3 4 5 6 7
I. Повышение качества жизни населения

Здравоохранение

1
Обеспечение детей дошкольного и школьного
возраста, детей-инвалидов бесплатными
лекарственными средствами по рецепту врача

07 07 1019900025 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

2 Закупка витаминов для детей 07 07 1019900025 323 100 000,00 100 000,00 100,0 Администрация

3 Обеспечение противовирусными препаратами в
период эпидемии

07 07 1019900099 323 80 000,00 80 000,00 100,0 Администрация

4 Обеспечение бесплатными антианемическими
препаратами и витаминами беременных женщин

07 07 1019900099 323 10 000,00 10 000,00 100,0 Администрация

5 Организация отдыха, оздоровления и экскурсий
для детей в каникулярный период, а также
оплата проезда и проживания сопровождающих

07 09 1019900025 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

6
Компенсация стоимости санаторно-курортного
лечения женщинам с нарушением
репродуктивной функции

10 03 1010200031 313 0,00 0,00 0,0 Администрация

7

Подготовка и проведение мероприятий:            -
День здоровья                                                  -
День без табачного дыма
- Международный день борьбы с наркоманией

08 04 1019900025 244 0,00 0,00 0,0 Администрация



21 № 18 (822)Новоземельские вестипятница,  30 апреля  2021

8
Прибытие узких специалистов для медицинского
обследования жителей МО ГО "Новая Земля" с
учетом оплаты проезда, проживания и питания

09 01 101990009 244 30 000,00 30 000,00 100,0 Администрация

9 Итого по разделу: 220 000,00 220 000,00 100,0

Спорт

10
Организация спортивных соревнований на приз
Главы МО 11 02 1079900029 244 0,00 0,00 0,00 Администрация

11 Итого по разделу: 0,00 0,00 0,00

Социальная программа поддержки населения

12 Обеспечение бесплатным детским питанием
детей до 1,5 лет

07 07 1019900031 244 100 000,00 99 940,70 99,9 Администрация

13

Оказание материальной помощи беременным
женщинам и детям дошкольного и школьного
возраста, нуждающимся в лечении в
специализированных лечебных учреждениях, а
также оплата проезда к месту лечения и обратно

10 03 1010200031 313 0,00 0,00 0,0 Администрация

14
Оказание единовременной адресной помощи
гражданам, проживающим на территории МО ГО
"Новая Земля" при рождении (усыновлении)
ребенка

10 03 1020200031 313 690 000,00 690 000,00 100,0 Администрация

15
Оказание материальной помощи гражданам МО
«Новая Земля», находящимся в трудной
жизненной ситуации

10 03 1010200031 313 50 000,00 50 000,00 100,0 Администрация

16 Выплата дополнительного ежемесячного
пособия на ребенка дошкольного и младшего
школьного возраста (1-4)

10 03 1020200031 313
10 03 1020200031 244 1 268 104,76 1 266 462,56 99,9 Администрация

17
Выплата компенсаций части родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в
государственных и муниципальных
организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования

10 04 9100278650 313
10 04 9100278650 244 634 000,00 289 563,49 45,7 Областной бюджет

18
Выплаты гражданам, имеющим награды
муниципального образования городской округ
«Новая Земля»

10 03 8900200031 313 48 000,00 48 000,00 100,0 Администрация

19 Итого по разделу: 2 790 104,76 2 443 966,75 87,6

Образование

20
Учреждение премии главы МО ГО «Новая
Земля» для школьников  медалистов и
отличников

07 09 1029900024 350 0,00 0,00 0,0 Администрация

21 Учреждение  памятных подарков главы МО ГО
«Новая Земля» для школьников  медалистов и
отличников

07 09 1029900024 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

22
Организация проведения интеллектуальных игр,
викторин,  конкурсов детского рисунка,
сочинений и фотоконкурсов

07 09 1029900024 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

23
Организация и проведение спортивных и
культурных мероприятий в целях
патриотического воспитания молодежи

07 07 1079900023 244 15 250,00 15 250,00 0,0 Администрация

24 Итого по разделу: 15 250,00 15 250,00 100,0

Культура

25 Организация проведения творческих конкурсов
среди школьников и молодежи МО ГО «Новая
Земля»

08 04 1079900023 244 0,00 0,00 0,0 Администрация



Новоземельские вести22  № 18 (822)  пятница,  30 апреля  2021

26
Проведение праздничных мероприятий:
- День Семьи;
- Проводы русской зимы

08 04 1079900023 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

27

Проведение праздничных мероприятий:
- День защиты детей;
- День солнца;
- День матери;
- День отца;                                                          -
День смеха

08 04 1029900023 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

28
Организация и проведение муниципальной елки

08 04 1029900023 244 200 000,00 199 495,70 99,7 Администрация

29

Проведение праздничных мероприятий,
посвященных:                                                        -
Новогодним праздникам;                                       -
Дню защитника Отечества;                                -
Международному женскому дню;                        -
Дню образования ОМС на Новой Земле;
- Дню Победы;                                                       -
Дню России;                                                        -
Дню ВМФ;                                                             -
Дню образования р.п. Белушья Губа и
Центрального Полигона РФ;
- Дню строителя;
- Дню Военно-воздушных сил

08 01 8909900023 244 500 000,00 500 000,00 100,0 Администрация

30
Участие в мероприятиях ,посвященных
окончанию учебного года для обучающихся и
классных руководителей ФГКОУ СОШ № 150

07 09 1079900024 244 25 330,00 25 330,00 100,0 Администрация

31 Участие в проведении мероприятия "День
знаний"

07 09 1029900024 244 34 974,80 34 974,80 100,0 Администрация

32 Издание рекламно-информационной печатной
продукции о туристических ресурсах МО ГО
"Новая Земля"

08 01 8909900023 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

33
Организация предоставления услуг по выдаче
документов из фондов ГБУК Архангельской
области "Архангельская областная научная
ордена "Знак Почета" библиотека им.
Н.А.Добролюбова

08 04 8909900023 244 23 001,14 23 001,14 0,0 Администрация

34 Итого по разделу: 783 305,94 782 801,64 99,9

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

35 Закупка энергосберегающих ламп и
светильников

05 01 1089900030 244 117 759,36 117 759,36 100,0 Администрация

36
Закупка, установка и содержание приборов учёта

05 01 1089900030 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

37 Поддержание в технически исправном состоянии
систем энергопотребления муниципального
жилого дома

05 01 1089900030 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

38 Итого по разделу: 117 759,36 117 759,36 100,0



 пятница,  30 апреля  2021 Новоземельские вести 23№ 18 (822)

Экология, благоустройство территории

39
Благоустройство населенных пунктов

05 03 8609900022 244 240 400,00 240 400,00 100,0 Администрация

40 Благоустройство мест захоронения и
поддержание порядка на историческом кладбище
в р.п. Белушья Губа, содержание памятников

05 03 8609900021 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

41 Проведение экологических смотров, конкурсов,
викторин, приуроченных к праздникам:
- День Земли;
- День экологии

08 04 10109900023 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

42
Поддержка в технически исправном состоянии
туристических баз (баз отдыха)

05 03 8609900022 244 9 600,00 9 600,00 0,0 Администрация

43 Итого по разделу: 250 000,00 250 000,00 100,0

Программа безопасности

44 Приобретение и установка систем
видеонаблюдения и охранной сигнализации

03 09 1049900027 244 50 000,00 49 977,00 100,0 Администрация

45
Принятие мер по укреплению объектов хранения
товарно-материальных ценностей, содействия в
обеспечении охраны объектов различной формы
собственности, жилья граждан, служебных
помещений и хранилищ во взаимодействии с
органами МВД, командованием войсковых
частей

03 09 1059900028 244 30 000,00 29 884,00 99,6 Администрация

46 Приобретение информационной печатной
продукции по противопожарной безопасности в
МО ГО "Новая Земля" (справочники, памятки,
плакаты, схемы)

03 09 1069900026 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

47 Приобретение, доставка охранно-пожарного
оборудования и поддержание в исправном
состоянии пожарно-технического оборудования
в МО ГО "Новая Земля"

03 09 1069900026 244 50 000,00 49 983,00 100,0 Администрация

48 Итого по разделу: 130 000,00 129 844,00 99,9

II. Основные направления развития экономики

Обеспечение развития и поддержка муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений:

49
Субсидии на выполнение муниципального
задания МБОУ ДОД ШДТ "Семицветик"

07 03 8509900099 611 14 419 816,46 14 391 000,00 99,8 Администрация
Областной бюджет

50
Субсидии на выполнение муниципального
задания МБДОУ Детского сада "Умка"

07 01 8509900099 611 19 272 239,34 19 272 239,34 100,0 Администрация
Областной бюджет



Новоземельские вести24 № 18 (822) пятница,  30 апреля  2021

Новоземельские вести
приложение

Адрес редакции:
п. Белушья Губа, ул. Советская, дом 16

тел.: 8(495)514-05-81*1115, 10-93

    Над выпуском работали:

И.О. редактора отдела:
                            Л.В.Шкарупа

Компьютерная верстка:
                           Л.В.Шкарупа

Учредители:
Администрация
и Совет депутатов
МОГО «Новая Земля»
Издатель: МБУ «Узел связи
Новая Земля»
Подпись в печать
по графику - 18.00
фактически - 18.00

№ 18(822) от  30  апреля 2021 года
Тираж  200 экз.

51
Субсидии на выполнение муниципального
задания МБУ "АвтоЭнергия"

04 08 8509900099 611 16 043 686,53 15 981 000,00 99,6 Администрация

52
 Субсидии на выполнение муниципального
задания "Узел связи Новая Земля".

04 10 8709900099 611 12 298 938,51 12 298 938,51 100,0 Администрация
Областной бюджет

53 Итого по разделу: 62 034 680,84 61 943 177,85 99,9

III. Основные направления развития системы самоуправления

54 Организация повышения квалификации и
переподготовки муниципальных служащих и
работников бюджетной сферы

07 05 1030100099 244 26 640,00 26 640,00 100,0 Администрация

55 Развитие и информационно-техническое
сопровождение сайта МО ГО «Новая Земля» в
единой системе муниципальных сайтов на
федеральном Интернет-портале «Муниципальная
Россия», размещение информации по вопросам
муниципальной службы в средствах массовой
информации и на официальном сайте

01 04 1030100099 244 30 770,00 30 770,00 100,0 Администрация

56 Приобретение канцелярских принадлежностей,
комплектующих для копировально-
множительной техники, вычислительной техники
и обновление программного обеспечения.

 01 04 1030100099 244 412 665,00 412 665,00 100,0 Администрация

57 Приобретение лицензионного программного
обеспечения.

01 04 1030100099 244 20 000,00 20 000,00 100,0 Администрация

58 Итого по разделу: 490 075,00 490 075,00 100,0

59 Всего по программе: 66 831 175,90 66 392 874,60 99,3

60 ОБ: 7 440 000,00 7 095 563,49 95,4

61 МБ: 59 391 175,90 59 297 311,11 99,8


